concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive 
mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços 
correspondente;” 

9.2.  Em conformidade com PRÉVIA pesquisa de preços realizado e-DOCs.  F8D4CE7F-e 4A994865-e o valor 
estimado da contratação R$ 2.109.975,92 (DOIS MILHÕES, CENTO E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E 
CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).  Os valores estimados estão conforme quadro comparativo 
datado de 09 de junho de 2025.

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1. Obrigações da contratada

10.1.1.  Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei  nº.  14.133/2021 e demais normas pertinentes a

[...]

22 322623 Pacote  de  etiqueta  adesiva  multiúso 
preta. Material: papel ou película de plástico. 
Formato:  circular  adesivo  permanente 
tamanho  da  etiqueta:  13  mm  cor:  preta 
caixa com 420 etiquetas. 

Pacote 100 R$ 4,27 R$ 427,00 

VALOR  TOTAL  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  2.109.975,92  (DOIS  MILHÕES,  CENTO  E  NOVE  MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.) 

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR e-DOC. FBEA76CB-e  .  

O Estudo Técnico Preliminar é considerado parte integrante do Termo de Referência, informamos que os mesmos 
poderão ser adquiridos junto ao EDITAL DE LICITAÇÃO, disponibilizados no Portal da Prefeitura de Porto Velho